



章程核准:2023年06月28日



非慈善组织的社会团体章程

深圳市不动产估价协会章程

第一章 总则

第一条 本团体名称:深圳市不动产估价协会。

第二条 本团体的性质:由<u>由深圳市从事不动产估价的机构、从业人员</u>,以及相关专业人士、有关单位自愿组成的学术性、专业性的地方性的非营利性社会组织。

第三条 本团体的宗旨:遵守宪法、法律、法规和国家政策,践行社会主义核心价值观,遵守社会道德风尚。为了适应社会主义市场经济发展的需要,促进估价技术的繁荣和发展,对从事房地产(土地)估价工作的单位和个人进行自律管理,规范房地产(土地)估价执业行为;倡导专业、诚信和履行社会责任,增进会员互信和协作,发动一切力量,谋求行业发展与合作;引导、监督本会会员正确执行国家的法律、法规,遵守社会道德风尚,遵循专业守则和估价规范;团结组织本会会员进行估价理论与实践的研究,不间断的专业培训,与国内外估价专业组织联系与交流;依法维护国家、企业和个人在房地产

短期往急運風

XIII

方面的权益; 研究并采取措施, 抵制和打击一切有悖本会利益的违法、违规行为, 为本会会员服务, 为本市房地产市场的健康发展服务。

第四条 本团体坚持中国共产党的全面领导,根据中国共产党章程的规定,设立中国共产党的组织,开展党的活动,为党组织的活动提供必要条件。

第五条 本团体接受业务主管单位: 深圳市住房和建设局; 社团登记管理机关: 深圳市民政局的业务指导和监督管理。

第六条 本团体住所: 深圳市。

第二章 业务范围

第七条 本团体的业务范围: <u>学术交流与研讨、会员专业培训、咨询服务、第三方估价技术鉴定。</u>

第三章 会员

第八条 本团体的会员种类为<u>单位会员与个人会员</u>。

第九条 申请加入本团体的会员,必须具备下列条件:

- (一) 拥护本团体的章程;
- (二) 有加入本团体的意愿;
- (三) 在本团体的业务(学科)领域内具有一定的影响;

第十条 会员入会的程序是:

- (一) 提交入会申请书;
- (二) 经理事会讨论通过;

; mrraff

经训练会组织

三)由理事会或理事会授权秘书处发给会员证

第十一条 会员享有下列权利:

- (一) 本团体的选举权、被选举权和表决权:
- (二)参加本团体的活动;
- (三) 获得本团体服务的优先权:
- (四) 对本团体工作的批评建议权和监督权;
- (五) 入会自愿、退会自由;

第十二条 会员履行下列义务:

- (一) 执行本团体的决议;
- (二)维护本团体合法权益;
- (三) 完成本团体交办的工作;
- (四) 按规定交纳会费;
- (五) 向本团体反映情况, 提供有关资料:

第十三条 会员退会应书面通知本团体,并交回会员证。会员如果 1 年不交纳会费或不参加本团体活动的,视为自动退会。

第十四条 会员如有严重违反本章程的行为,经理事会或常务理事会表决通过,予以除名。

第四章 组织机构和负责人产生、罢免

3 3 2 1 经训练会组织



母训给鲁红男







本团体的最高权力机构是: 会员代表大会。

【会员数量在200个以上的社会团体,可推选代表组成会员代表大会, 代行会员大会职权。会员代表大会代表以民主的方式产生,一般不少 干全体会员的三分之一。】

会员代表大会的职权是:

- 一)制定和修改章程:
- (二) 选举和罢免理事:
- (三) 审议理事会的工作报告和财务报告:
- (四) 决定终止事官:
- 决定其他重大事宜。

会员代表大会须有 2/3 以上的会员代表出席方能召开, 第十六条 其决议须经到会会员代表半数以上表决通过方能生效。

第十七条 会员代表大会每届 4 年。

因特殊情况需提前或延期换届的, 须由理事会表决通过, 报业 管单位审查同意并经社团登记管理机关批准同意。但延期按 长不超过1年。

理事会是会员代表大会的执行机构,在闭会期间领导本 第十八条 团体开展日常工作,对会员代表大会负责。 3111634341

理事会的职权是: 第十九条

- (一) 执行会员代表大会的决议;
- (二) 选举和罢免理事长(会长)、副理事长(副会长)、秘书 长:

331163 (35)

RM (2) (2) (3)

311163 (25) (25)

- (三) 筹备召开会员代表大会;
- (四) 向会员代表大会报告工作和财务状况;
- (五) 决定会员的吸收和除名;
- (六) 决定设立办事机构、分支机构、代表机构和实体机构;
- (七) 决定副秘书长、各机构主要负责人的聘任;
- (八)领导本团体各机构开展工作;
- (九) 制定内部管理制度;
- (十) 决定其他重大事项。

3111634363

理事会根据工作需要制定本章程细则作为配套文件,与本章程具 有同等效力。

第二十条 理事会须有 2/3 以上理事出席方能召开, 其决议须经到会理事 2/3 以上表决通过方能生效。

第二十一条 理事会每年至少召开一次会议;情况特殊的,也可采取通讯形式召开。

第二十二条 本团体<u>不设立</u>常务理事会(理事人数较多时,可设立常务理事会)。常务理事会由理事会选举产生,在理事会闭会期间行使第十九条第一、三、五、六、七、八、九项的职权,对理事会负责(常务理事人数不超过理事人数的 1/3)。

第二十三条 常务理事会须有 2/3 以上常务理事出席方能召开, 其决议须经到会常务理事 2/3 以上表决通过方能生效。

第二十四条 常务理事会至少半年召开一次会议;情况特殊的也可采用通讯形式召开。

5 FINE SEE 照期往急星里

经训练会经历

器細路鲁野県

第二十五条 本团体的理事长(会长)、副理事长(副会长)、秘书 长必须具备下列条件:

- (一) 坚持党的路线、方针、政策, 政治素质好;
- (二) 在本团体业务领域内有较大影响:
- (三)理事长(会长)、副理事长(副会长)、秘书长最高任职 年龄不超过 70 周岁,秘书长为专职;
 - (四)身体健康,能坚持正常工作;
 - (五) 未受过剥夺政治权利的刑事处罚的;
 - (六) 具有完全民事行为能力;

第二十六条 本团体理事长(会长)、副理事长(副会长)、秘书长如超过最高任职年龄的,须经理事会表决通过,报业务主管单位审查同意并经社团登记管理机关批准同意后,方可任职。

第二十七条 本团体理事长(会长)副理事长(副会长)秘书长任期 4年。理事长(会长)任期最长不得超过两届。因特殊情况需延长任期的,须经会员代表大会2/3以上会员(或会员代表)表决通过,报 业务主管单位审查同意并经社团登记管理机关批准同意后方可任职。 第二十八条 本团体副理事长(副会长)为本团体法定代表人。

[社团法定代表人一般应由理事长(会长)担任。如因特殊情况须由 副理事长(副会长)或秘书长担任法定代表人,应报报业务主管单位 审查同意并审查并经社团登记管理机关批准同意后,方可担任,并在 章程中写明]。

RING SELECTION

FEINTE - SEIS

照期往急星照

本团体法定代表人不兼任其他团体的法定代表人。

本团体理事长(会长)行使下列职权:

- (一) 召集和主持理事会(或常务理事会):
- (二) 检查会员代表大会、理事会(或常务理事会)决议的落实 311163 情况,
 - 代表本团体签署有

第三十条 本团体秘书长行事下列职权:

- (一) 主持办事机构开展日常工作, 组织实施年度工作计划;
- 二) 协调各分支机构、代表机构、实体机构开展工作;
- (三) 提名副秘书长以及各办事机构、分支机构、代表机构和实体机 构主要负责人, 交理事会或常务理事会决定;
 - (四) 决定办事机构、代表机构、实体机构专职工作人员的聘用:
 - (五) 处理其他日常事务。

资产管理、使用原则

本团体经费来源:

- 捐赠:
- 政府资助;
- (四) 在核准的业务范围内开展活动或服务的收入:

AMISS (\$199)

西细维鲁斯里

E311183 (2) (E)



(五) 利息;

(六) 其他合法收入

短期往急運銀

第三十二条 本团体按照国家有关规定收取会员会费。

第三十三条 本团体经费必须用于本章程规定的业务范围和事业的 发展,不得在会员中分配。

第三十四条 本团体建立严格的财务管理制度,保证会计资料合法、 真实、准确、完整。

第三十五条 本团体配备具有专业资格的会计人员。会计不得兼任出纳。会计人员必须进行会计核算,实行会计监督。会计人员调动工作或离职时,必须与接管人员办清交接手续。

第三十六条 本团体的资产管理必须执行国家规定的财务管理制度,接受会员代表大会和财政部门的监督。资产来源属于国家拨款或者社会捐赠、资助的,必须接受审计机关的监督,并将有关情况以适当方式向社会公布。

第三十七条 本团体换届或更换法定代表人之前必须接受社团登记管理机关和业务主管单位组织的财务审计。

第三十八条 本团体的资产,任何单位、个人不得侵占、私分和挪用。 第三十九条 本团体专职工作人员的工资和保险、福利待遇,参照国 家对事业单位的有关规定执行。

第六章 党建工作

照期经急星组

经训练会组织

照到经急组织

第四十条 本团体坚持中国共产党的领导,执行党的路线、方针和政策,走中国特色社会组织发展之路。

第四十一条 本团体根据中国共产党章程的规定,设立中国共产党的组织,开展党的活动(如暂不能单独建立党组织,支持通过联合建立党组织、选派党建工作联络员等方式,在本组织开展党的工作),为党组织的活动提供必要条件。

第四十二条 本团体党组织是党在<u>深圳市不动产估价协会</u>中的战斗堡垒,发挥政治核心作用。基本职能是保证政治方向,团结凝聚群众,推动<u>深圳市不动产估价协会</u>发展,建设先进文化,服务人才成长,加强党组织自身建设。

第四十三条 本团体变更、撤并或注销,党组织应及时向上级党组织报告,并做好党员组织关系转移等相关工作;本会换届选举时,应先征求上级党组织对主要负责人审核意见。

第四十四条 本团体为党组织开展活动、做好工作提供必要的场地、 人员和经费支持,将党建工作经费纳入管理费用列支,支持党组织建 设活动阵地。

第四十五条 本团体支持社会组织领导班子与党组织领导班子交叉任职, 优先推荐社会组织领导班子中的中共正式党员担任党的组织以及纪检组织领导。

第四十六条 本团体支持党组织对社会组织重要事项决策、重要业务活动、大额经费开支、接收大额捐赠、开展涉外活动等提出意见。

强绷给急组织

F. 111(1) (1) (1) (1) (1) (1)

短期往急赶照

第七章 章程的修改程序

第四十七条 对本团体章程的修改,须经理事会表决后报会员代表大会审议。

第四十八条 本团体修改的章程,须在会员代表大会通过后 15 日内, 经业务主管单位审查同意,并报社团登记管理机关核准后生效。

第八章 终止程序及终止后的财产处理

第四十九条 本团体完成宗旨或自行解散或由于分立、合并等原因需要注销的,由理事会或常务理事会提出终止动议。

第五十条 本团体终止动议须经会员代表大会表决通过,并报业务主管单位审查同意。

第五十一条 本团体终止前,须在业务主管单位和有关机关指导下成立清算组织,清理债权债务,处理善后事宜。清算期间,不开展清算以外的活动。

第五十二条 本团体经社团登记管理机关办理注销登记手续后即为 终止。

第五十三条 本团体终止后的剩余财产,在业务主管单位和登记管理 机关的监督下,按照国家有关规定,应移交给同类非营利组织,用于 发展与本团体宗旨相关的事业。

第九章 附则

第五十四条 章程经 2023 年 06 月 12 日会员代表大会表决通过。





本章程自社团登记管理机关核准之日起生效。 第五十六条

FEIDS: 4

KNNESSE

FEIDS: 198

ENNESSE

FEIDES

FEINTE SET EN

ENNESSE

FEMILE

FEIDUS = FIR

ENNESSE

ENNOSEE

FEIDS: 35

ENNESSE

KNNUSEE